
   

 
                                       ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

     АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 

 Государственное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

   Детский сад № 75 комбинированного вида 

   Приморского  района Санкт-Петербурга 

 
                Приказ 

От  02.09.2024                                                                                                 № 216 

О введение в действие  

административно-общественного 

 контроля  за состоянием охраны труда 

 

В соответствии с "Положением об административно-общественном контроле за 

охраной труда в учреждениях образования" (утв. Постановлением Президиума ЦК 

профсоюза работников народного образования, высшей школы и научных учреждений от 

01.07.1987 N 7) в целях  систематического контроля  за состоянием условий и безопасности 

труда на рабочих местах,  а также соблюдением всеми должностными лицами и 

работающими требований трудового законодательства, стандартов безопасности труда, 

правил, норм, инструкций и других нормативно-технических документов по охране труда 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Ввести с 01.09.2024 в действие систему четырехступенчатого административно- 

общественного контроля состояния охраны труда. 

2.При проведении  административно- общественного контроля руководствоваться 

планом-графиком административно- общественного контроля, требованиям 

законодательных актов по охране труда. 

3.Трехступенчатый контроль не исключает проведение административного 

контроля в соответствии с должностными обязанностями работников ДОУ, а также 

общественного контроля в соответствии с положениями « О комиссии по охране труда», 

«Об уполномоченном по охране труда» 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий         Е.А.Васильева 

 

 
 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 75 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Васильева Елена Алексеевна, 
ЗАВЕДУЮЩИЙ

09.10.24 17:32 
(MSK)

Сертификат F9843A5E1168571348E66062CB7A5E36


